ESTADO DO CEARÁ CẢMARA tUN:CIPAL DE AURORA
RUADR GUEDESMAFRTINS,SN, AAÇA

AURORA-CE. CEP: 63360-000

PROTOSOL2
Conmeie

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
GABINETE DO PREFEITO

Aurora -CE, 31 de outubro de 2022.

Ofícion 229/2022 -GP

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE,

Ref.Ofícion 192/2022

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta as Solicitações apresentadas nesta
Casa Legislativa e aprovado em Sessāo realizada no dia 20 de outubro de 2022
passamos a apresentar as seguintes respostas:

Solicitaçāo do Vereador Aderlânio - que sejam construídos 2 (dois) quebra-molas na
via principal, do bairro São Benedito, um nas proximidades da residência de Dr.
ldemárioe outro próximo a capela de Mártir Francisca. E que seja trocada a lâmpada
nas proximidades do E.I.F Antônio Landim de Macedo, mais precisamente perto do
poeta. E por fim, que seja realizada revitalização na estrada das marimbas.

Resposta -Em relação à solicitação de construção de quebra-molas, comunicamos que
enviaremos para análise do DEMUTRAN (Departamento Municipal de Transportes de
Aurora-CE). No que tange a troca de lâmpadas encaminharemos a presente solicitação
a Secretaria de Governo e Gestão para conhecimento e providências. Acerca do pedido
de revitalização na estrada das marimbas, informaremos a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura a necessidade de revitalizar a presente

localidade.

Solicitaçāo do Vereador Bruno - que seja fornecida água para os médicos que
atendem no sítio Varzantes.

Resposta -A presente solicitação será enviada para a Secretaria Municipal de Saúde
para que seja analisada a possibilidade de atendimento.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

Marcone Taváres de Luna
Prefeito